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Polska eskadra lotnicza 
zos ta ła serdecznie przyjęta 

w Pradze. 
Praga, 26 lipca. 

Polska Agencja Telegraficzna. 

Eskadra lotnicza, złożona z 7-miu 
Samolotów z gen. Zagórskim na czele, 
Przyleciała mimo fatalnej pogody, do 
Pragi. Polscy lotnicy doznali bardzo 
Serdecznego przyjęcia ze strony czecho 
słowackich władz lotniczych oraz wielu 
członków korpusu dyplomatycznego. 

Pobyt tej grupy lotniczej w Pradze 
potrwa do czwartku popołudnia. Reszta 
eskadry, zatrzymana wskutek złej po
gody w Udine, czeka ha polepszenie się 
Warunków atmosferycznych i połączy 
Się z pierwszą grupą w Krakowie. Przy 
lot polskich lotników do Warszawy ną» 
stąpi prawdopodobnie 30 lipca. 

„Telegraph" 
określa s tanowisko Polski w spra

wie paktu bezpieczeństwa. 
Haga, 26 lipca. 

Agencją Wschodnia. 
'Jeden z najpoważniejszych organów 

holenderskich, „Telegraph", określa sta 
nowisko Polski w sprawie paktu bez-
Peczeństwa. 

Pismo stwierdza, że Polska nie ma 
ani potrzeby, ani chęci dać się omotać 
fałszywie rozumianymi planami polity
ki europejskiej. Pojską nie chce wcho
dzić w konflikty z Litwą i choćby już 
dlatego nie pozwoli na niekorzystną 
zamianę, jąką byłoby oddanie korytarza 
gdańskiego wzamian za Kłajpedę. 

Rząd niemiecki wydala 
1 sierpnia 10 tysięcy op tan tów 

polsktch. 
Berlin, 25 lipca 

Rząd niemiecki ogłasza, że jako rze
komą, represję wcpec zarządzeń pol
skich, odstawi w djUtł l sierpnia 10 ty
sięcy optantów polskich do granicy. 

Strejk urzędników banko
wych we Francji 

ftioże zaszkodzić subskrypcji w e 
wnę t rzne j pożyczki . 

Paryż, 26 lipca. 
Agenci* Wschodnia. 

Urzędnicy banków francuskich, któ
rzy oddawna domagali się poprawy by
tu, przystąpili wczoraj do strejku. — 
w ciągu dnia wczorajzego biura ban
ków były zamknięte. Odbywają się t łu
mne zebrania urzędników. 

Istnieje obawa, że do strejku przy
stąpią również urzędnicy Innych ban-
ków, co nie byłoby korzystnerń dla 
Państwa choćby już ze względu na sub> 
skrypcję pożyczki wewnętrznej. 

Kongres socjalistów fran
cuskich. 

Paryż, 26 lipca. 
PaUkł AtJ«n<-{» l.:l.-et..lic/na 

Otwarto tu kongres socjalistów de 
^artamentu Sekwany. Deputowany 
Bluirj przypomniał warunki polityki po
parcia w stosunku do rządu oraz pod
kreślił gotowość popareia rządu, o ile 
będzie on skłonny do przeprowadzenia 
demokratycznych raform społecznych, 
zrzucając udział w rządzie w obecnej 
chwiji. 

Lasy hannowerskie wciąż 
płoną. 

Brelingen pod Hannoyerem, 35 lipca 
Poiska -*Kcn:ii relegrjUK>7HP . 

Trwający już od 5dnj pożar lasów i 
^rwowjsk objął powierzchnię 80 kin?, 
kwadratowych. W gaszeniu ognia bio-

udział oddziały wojsk Reichswehry. 

Min. SKrzyńsKi w Chicago. 
Był podejmowany serdecznie przez burmistrza. 

„Polska i Ameryka mają dziś spólne koncepcje polityczne "—oświadczył minister 
Chleago, 26 lipca. 

Polska Agencja Telegraficzna. 

Wczoraj o godz. J 5-ej przybył tu mi-r 
nister Spraw zagr. Skrzyński, powitany 
przez przedstawicieli miasta i organiza
cję polskie. Z dworca cały orszak, eskor 
towany przez plutop morski, udał sję do 
ratusza, gdzie przyjął ministra bur
mistrz miasta, poczem odbyto się w sali 
rady miejskiej uroczyste posiedzenie. 

Burmistrz miasta wygłosił przemó
wienie, zaznaczając, £e jest to wielce 
radosnem dla miast* Chicago, iż po ra? 
pierwszy przyjmuje ministra Skrzyń
skiego. „Jesteśmy bardzo szczęśliwi 

cago jest związane szczególnie seredecz 
nemj węzłami. 

Chicago, 26 lipca. 
Wczoraj wieczorem burmistrz Chi

cago wydał na cześć ministra Skrzyń
skiego obiad. W obiedzie tym wzięło u-
dział szereg wybitnych osobistości. -— 
W czasie obiadu wygłoszono liczne prze 
mówienia. 

Minister Skrzyński, dziękował na 
wstępie burmitrzowi miasta Chicago za 
serdeczne przyjęce. Podkreśliwszy na
stępnie udział Ameryki w oswobodze
niu Polski, minister oświadczył: 

„Polska da dowód swej zdolności u 
mówił burmistrz miasta, ~vże pinister życia odzyskanej wolności dla dobra po 
ten jest wybitnym ministrem spraw za- wszechnęgo. Nie potrzebuje ona cudzej 
granicznych Polski, kraju, z którym Chi pomocy dla spełnienia tej misji, domaga 

się jednak od Innych narodów, aby daty 
jej sposobność do zrobienia tego użytku 
ze swej zdolności oraz czas dla dowie
dzenia tego, co może zdziałać genjusz 
polski w ramach niewzruszonych granic 

Niedawno Ameryka I Polska speł
niały tę samą pracę, polegającą na bu
dowaniu nowego państwa dziś mają 
wspólne koncepcje Rplityczne. 

Następnie minister poruszył kwestję 
oręża Monroego, tej wielkiej karty poli
tycznej Ameryki, wykazując wp ływ do
ktryny Monroego na los ludzkości przez 
pozytywną stronę jego myśli. Ku tym 
wspomnieniom, ku tym ideom, zwraca 
się myśl przedstawicieli wolnej Polski 
w chwili, w której staje on na ziemi bę
dącą kolebką prawdziwej praktycznej 
wolności demokratycznej. 

Po klęsce Abd-EI-Krima. 
Wojujące szczepy odmawiają mu posłuszeństwa. 

Krwawa wojna w Marokku w przededniu likwidacji. 
Tanger, 26 lipca. 

Polska Agencja Telegraficzna. 
Agenci Abd El Kerima oświadczyli, 

te szczepy, zamieszkałe na terytorjum 
Riffu, znużone ciągłymi wysiłkami, od
mówią dalszego prowadzenia walk, o ile 
sytuacja nie. poprawi sję, 

Fez, 26 lipca. 
Polska Agencja Telegraficzna 

Na całym froncie panuję spokój. 
Madryt, 26 lipca. 

Delegacja francuska i hiszpańska pod 
pisały układ, dotyczący granic obu 
ptref wpływów francuskich 1 hiszpań
skich w Marokku oraz spółpracy władz 
francuskich* 

Z noty, ogłoszonej po zakończeniu 
konferencji wynika, iż oba kraje zobo
wiązują się do uiezawierania oddzielne
go pokoju z Abd-El-Kerimem, oraz u-
dziclnją sobie wzajemnego prawa ściga
nia nieprzyjaciela na swera terytorjum i 
prawo przelotu nad niemi. 

Co do rozgraniczenia strafy francus
kiej i hiszpańskiej ustanowi modus vł-
vendi, opierające się na traktacie z roku 
1912, zadawalającego wszystkie i n t e r e 

sy tych państw, 
Paryż, 26 lipca, 

,,Le temps", podkreślając doniosłość 
układu francusko-hiszpańskiego stwier
dzą, że decyzja ta zbiega się z wybitną 

poprawą sytuaqi wojskowej \ stanów* 
zwrot uspakajający. Można mieć nadzle 
ję, że najbliższe tygodnie zadecydują o 
zakończenia walk, 

Madryt, 26 lipca. 
Polska Agencja Telegraficzna. 

Primo de Rivera wyjechał do Tetua-
nu. Przed wyjazdem oświadczył, on, te 
udaje się do Marokka, aby być obecnym 
przy wprowadzeniu w tycie umów, zrea 
lizowanych na konferencji francusko-
hiszpańskiej. Wobec tego, że obecne o-
peracje wojskowe nie będą rozproszone 
lecz skoordynowane, należy lnczyć 6ię z 
rozstrzygnięciem sprawy marokańskiej 
w ciągu dwóch miesięcy. 

Mur chiński między Polską a Litwą 
pragnie zburzyć łotewski minister spraw zagr. p. Mejerowicz. 

30 lipca przybywa on do Warszawy. 
Rzym, 26 lipca. 

W dniu wczorajszym przebywający 
tu min. spraw zagr. Łotwy Mejerowicz, 
udzielił wywiadu przedstawicielowi 
P Ą f f t . Zapytany o cel swej podróży do 
Warszawy, minister oświadczył: 

- JjJadą w Warszawie 30 lipca, 
przedtem wstępuję do Pragi- W czasie 
mego pobytu w Warszawie mam zamiar 
poruszyć wszystkie niezątatwione do
tychczas sprawy miedzy Łotwa a Pol
ską. Mam nadzieję, że załatwimy je-po
myślnie. Ożywiony jestem, jak zwykle 
najlepszemi intencjami w stosunku do 
Polski. Pozatem pragnę poruszyć w 
Warszawie kwestię przyszłej konferen
cji czterech ministrów spraw zagranicz 
nych. która jna aię odbyć z końcem 
Sierpnia w Tallinie przed nąjbliższem 
zgromadzeniem ligi narodów. Chcę o-
rnówjć zadania i program tej konferencji 
rnnistrów Polski, Finlandji, Estonji i Ło
twy, która mojem zdaniem winna usta
lić wspólną politykę Polski i państw bał 
tyckich w sprawie bezpieczeństwa na 
zgromadzeniu ligi narodów. 

A więc zagadnienia bezpieczeń

stwa będą przez pana ministra poruszo
ne w Warszawie" 

— Tak jest, — odpowiedział min. Me 
jerowicz, — uważam, że musimy o nich 
mówić i żp trzeba w związku z przysz
łą naszą konferencją w Tallinie poru
szyć je: już w Warszawie. 

— Pan minister oświadczył kore
spondentowi Reutera, iż pragnie wystą
pić z planem porozumienia L i twy i Pol
ski. Co w tej pogłosce jest prawdy?" 

— Bardzo ml leży na sercu odparł 
nu"n. Mejerowicz — doprowadzenie do 
takich stosunków między Polską i L i 
twą, aby między temi państwami nie 
było wiecznego muru chińskiego. Ja sv 
tuacja szkorjz1 ppn' politycznie > ei(<;n:)-
mieznie. Zdaję sobie jeJ:iak sprawt,'. że 
my sami nie jesteśmy w możności wy
stąpić jako pośrednik w tej kwestii. — 
Wiem. że tej sprawy nie załatwię pod
czas mego pobytu w Warszawie, | że 
ona wngole nie da się rozstrzygnąć na 
kolanie, 

^ - Ale ezy pan minister chce wogóle 
poruszyć konkretnie tę. sprawę w czasie 
swego; pobytu, w. Warszawie? 

—• Nie mam jeszcze konkretnych 
projektów — odparł minister — i gorą
co pragnę, aby sprawa była pomyślnie 
doprowadzona do końca I w tym du-r 
cha zawsze gotów jestem pracować. 

Caillaux jedzie do Londynu 
Paryż, 24 lipca 

Agencja Wschodnia, 

W przyszłym tygodniu udaję się dO 
Londynu delegacja francuska, cejem od 
bycia rokowań w sprawie spłaty dłu
gów. Anglja domaga się spłaty tego dłu 
gu w ratach rocznych po 20' tysięcy fun 
tńw szterllngów', podczas gdy Francja 
proponuje 2 do 3 rnilJonów" funtów ro
cznie. " " 

Dla osiągnięcia mcJSłłwle rychłych' 
i pozytywnych rezultatów, delegacji 
francuskiej przewodniczyć będzie w 
Londynie Caillaux. 
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Gabinet 
PairJeve-Caillaux 

musi zdobyć zaufan ie szerokich 
mas, 

by utrzymać się nadal przy 
władzy. 

Rząd Painlevego został powołany w 
swoim czasie dla rozwiązania bardzo 
ciężkich zagadnień francuskiej polityki 
wewnętrznej i zagranicznej, co mimo zna 
cznego wysiłku nie mógł uregulować 

twórca kartelu lewicy, p. Herriot. 
Painleve do swego gabinetu wciągnął 

p, Caillaux i sądził, że wespół z tak wy 
bitnym finansistą uda mu się pokonać 
też trudności. 

Nadzieje jednak p. Painleve, do tej 
pory nie ziściły się. 

Raczej śmiało rzecz można, że trud
ności z któremi obecnie musi walczyć 
znacznie się powiększyły. 

Przedewszystkiem największe trud
ności sparwia mu wojna marokańska. 

Nie chodzi tutaj o sumy pieniężne, 
jakie pochłania ta wojna, ale o stano
wisko szerokich mas francuskich, które 
nie chcą popierać akcji wojennej. 

A przecież rząd Painlevego jako rząd 
lewicy w lwiej części zależny jest od 
tych mas, które oddały w jego ręce wła 
dzę nad krajem. 

Wytworzyła się więc wprost para
doksalna sytuacja,, która odbiła się gło-
snem echem na ostatnim posiedzeniu 
parlamentu. 

Rząd lewicy otrzymał votum zaufa
nia dzięki poparciu prawicy. 

Oczywiście, że kartel lewicy takiej 
sytuacji tolerować nie może i gdyby nie 
przerwa w obradach parlamentu fran
cuskiego bylibyśmy zapewine świadka
mi nowego przesilenia gabinetowego. 

Niektóre pisma prawicowe wyciąg
nęły z wytworzonej sytuacji parlamen
tarnej we Francji zbyt daleko idące wnio 
ski, twierdząc, iż kartel lewicy został 
już rozbity. 

Tak nie jest. Przecież identyczna śy 
cuacja parlamentarna istniała we Fran
cji kilka miesięcy temu, kiedy zrezygno 
wał ze stanowiska premjera p. Herriot. 

We Francji każdy poseł utrzymuje 
zawsze ścisły kontakt ze swemi wybór 
cami i kierować się musi nastrojami, ja
kie panują w danej chwili wśród wy-
boTców. 

Tak się też stało obecnie. Lwia część 
posłów lewicowych, wypełniając należy
cie i sumiennie swój mandat poselski 
wypowiedziało się przeciwko wojnie ma 
rokańskiej oraz niektórym zamierzeniom 
skarbowym p. Caillaux. 

Nie oznacza to bynajmniej, aby po
słowie ci zamierzali rozbić kartel lewicy. 
Wskazują oni tyllko rządowi, iż szerokie 
masy wysuwają w danej chwili takie a 
takie żądania, które muszą być uwzglę
dnione. 

Jest to polityka bardzo słuszna, al
bowiem w ten sposób szerokie warst 
wy ludności biorą zawsze czynny udział 
w życiu politycznym i posiadają znaczny 
wpływ na rządy. 

Wystąpienie więc posłów lewicowych 
pa ostatnim posiedzeniu parlamentu ; 
pewnemi żądaniami pod adresem Pain 
levego, należy uważać raczej za objaw 
bardzo dodatni. 

Painleve będzie musiał zapewnie 
Wziąć pod uwagę te wszystkie żądania 
i starać się o ioh zrealizowanie. 

Jeżeli jednak tego nie będzie mógł 
nczynić to mimo powożania jakim cie 
szy się wśród obozu lelwicy będzie mu
siał oddać ster rządów w inne ręce. 

H. Pas. 

Typy kobiece Paryża. 
W podziemiach nadsekwańskiej stolicy. - Rosyjskie 
księżniczki i hrabiny, jako manekiny. — W cieniu 

Montmartre'u... — Te, o których się nie mówi 
Kształtowanie towarzyskie i rodzaj 

sfery wyciska obecnie większe piętno 
osobiste, niż cechy narodowości. Kobie
ta ze stanu mieszczańskiego we Francji 
posiada więcej wspólnego z mieszczan
ką innego kraju, niż ze swoją rodaczką, 
paryską grande-dame. Sytuacja ekono
miczna przybiera we Francji podobne 
cechy jak w innych państwach w po
czątkowym okresie dewaluacji. Stan 
średni żyje we Francji podobnie jak u 
nas w warunkach materjalnie ograni
czonych, Dochody urzędnika, robotnika 
i pracownika umysłowego bardzo po
woli wyrównują się w stosunku do spa
dającego wciąż franka. Stąd oczywiście 
stałe ograniczanie kulturalnych potrzeb 
średniego stanu. W Rzymie sprowadzają 
się zaprzyjaźnione rodziny do jednego 
mieszkania i prowadzą wspólną kuchnię 
w Paryżu odnajmują panie swe najlepsze 
pokoje i żyją ze swoją rodziną w ciasno 
cie. Wdowy po lekarzach, adwokatach 
i uczonych sprzedają swe ruchomości 
aby opędzić najniezbędniejsze wydatki. 
W Paryżu podobnie jak u nas jest wypo 
czynek letni luksusem, z którego łatwo 
rezygnuje pracujący przez cały rok urzę 
dnik lub nauczyciel. Ograniczenia stołu 
dobrze są znane gospodyni francuskiej. 

W związku z sytuacją ekonomiczną 
i poborem mężczyzn do wojska, widzi 
się coraz więcej kobiet, pracujących na 
oficjalnych stanowiskach. Spotyka się je 
w ,,metro" (kolej podziemna) w roli 
kontrolerek, w bankach, ministerstwach 
i t.d. 

cającym się w oczy przez swą wytwor-
ność jest emigrantka rosyjska, którą spo 
tykamy w wielkim magazynie w roii 
manekina, sprzedawczyni w wielkich ba 
żarach, kasjerki w cukierniach, guwer
nantki lub panny służącej w rodzinach 
nowobogackich, szczęśliwie spekulują
cych na spadku franka. Są to wielkie 
księżniczki — i hrabiny, wegetujące 
materialnie i moralnie, tęskniąc za oj
czyzną, której nigdy już może nie ujrzą. 
Taka jest zmienna gra losu. 

Uwidocznia się ona najsilniej na 
Montmartre. Króluje tam piękność sezo 
nu, królowa wyrafinowanych orgji i po
dniecanych zmysłów. Mała kokota, któ
ra ofiaruje swą miłość i urodę przyby
szom, rozpoczęła swą karjerę od stano
wiska midinetki. Głód użycia popchnął 
ją na Montmartre, gdzie królować bę
dzie przez lat kilka, dopóki rozpusta nie 
przeżre jej duszy i ciała. 

Wówczas stanie się podobna do sze
regu zniszczonych kobiet, sprzedają
cych na ulicy gazety lub zapałki w ka
wiarniach. Noszą one dziwaczne ubra
nia, świadczące o blichtrze z przed kilku 
nastu lat. Stare koronkowe mantylki i 
śmiesznie piętrzące się tiulem i staremi 
kwiatami — kapelusze. 

Szepezą czasem do ucha siedzącym 
w kawiarniach młodzieńcom pikantne 
słowa piosenki starej jak ich wyświech
tane stroje. 

Te stare kobiety to konieczny obra
zek -wielkiego miasta, międzynarodowe 
zjawisko i zawsze wzruszająca historja 

Typem grandę dame specjalnie rzu-1 Carmencity. 

Proces bandy „Bim-Bom". 
Szajce bandytów przewodzili dygnitarze sowieccy. 

Moskwa, 26 lipca. 
Na sesji wyjazdowej odeskiego sądu 

gubernjalnego we wsi Blagodatnoje, roz 
począł się, jak donosi „Prawda" mo
skiewska, proces szajki bandytów p. n. 
„Bim-Bom", która teroryzowala cały 
cały okręg odeski. 

„Bim-Bom" — to hasło szajki, która 
działała zupełnie jawnie i wyzywająco 
w ciągu dwuch lat, a wszyscy przed nią 
drżeli. 

Jak pisze „Prawda", znalazły w tem 
wyraz nie tylko echa komunizmu wojen 
nego, ale i zupełny brak pojęcia o legal
ności rewolucyjnej, a także to, że ucze
stnikami czynnymi i biernymi szajki byt 
kwiat działaczów społecznych gminy 
Blagodatnoje. 

Na ławie oskarżonych, oprócz zwy
kłych rzezimieszków zasiedli prazes ra-
ry wiejskiej (Sielsowietu) Raźkowskij, 
pełnomocnik „Chleboproduktu" i b. peł
nomocnik S.P.N. — Kosinga, naczelnik 
milicji Kulikow, sędzia ludowy — Po-

kretarz komjaczejki szkoły rolniczej — 
Szczerbina, prezes komitetu rejonowe
go Bolko, dyr. urz. okr. ziemskiego Sa
win i sekretarz okręg. kom. partji komu
nistycznej — Jaroszewskij. 

Akt oskarżenia zawiera 42 stronice. 
Niema w nm żadnych wywodów praw
nych i uogólnień, tylko fakty, fakty i 
fakty. Strach ludności wobec szajki 
ufność Względem władzy sowieckiej, jak 
stwierdza „Prawda", były bezgraniczne 

Świadek Szczekin, idąc do sędziego 
śledczego na badanie oświadczył: Niech 
mnie zarżną, ale prawdy nie powiem 
Całe właściaństwo okoliczne drżało ze 
strachu przed Lecherem, Tielieginem, 
Danileńko i in. szłonkami szajki. 

We wsi dokonywano zbrodni, ale lud 
ność mówiła o tem szeptern, nieraz mil 
czała, bo przekonała się, że wszystkie 
skargi do rady wiejskiej i milicji kończą 
się smutno dla petentów. Ludność była 
mocno przekonana, że milicja nie jest 
lepsza od bandytów i że „cała władza 

krowskij, milicjant — Szireckiej, prezes jest taka sama". Oświadczył to miejsco-
komitetu niezamożnych — Iszczenko, se wy Sielkor (korespondent wiejski). 

Energja greckiego Mussoliniego. 
Istnieje w Atenach komisja ligi naro

dów, zajmująca się rozdziałem zapo
móg licznym uchodźcom z terytorjów 
wymienionych między Grecją a Turcją 
po ostatniej wojnie. 

Przeciwko członkom i funkcjonariu
szom tej komisji podnosiła prasa ateń
ska jeszcze w roku zeszłym ciężkie o-
skarżenia, które przebrzmiały jednak 
bez skutku. 

Premjer Pangalos objąwszy rządy, 
nakazał bezzwłocznie wytoczyć suro
we śledztwo przeciwko obwinionym 
członkom komisji uchodźczej. 

Obecnie ogłaszają dzienniki greckie 
rezultat dochodzeń, który jest sensacyj
ny, gdyż materjał śledztwa, był tak ob
ciążający dla podsądnych, że greckie są 
dy postawiły ich w stan oskarżenia pod 
zarzutem sprzeniewierzenia. 

Przewodniczący komisji ligi naro- 21HllH!lH!lH!iH!fH!!Hl[Hi!H!IBlIS!BliH!!E!iB 

dów zaprotestował przeciwko stosowa 
niu sądów greckich do członków mię 
dzynarodowego organu, i to w dodatku 
bez jego upoważnienia, oraz zagroził, że 
natychmiast opuści Grecję, jeżeli śledz
two nie zostanie zaniechane. Konflikt 
ten wywołał wielką sensację. Pangalos 
odgraża się, że nie ustąpi, 

Z N A N Y Z Ę S K U T E C Z N O Ś C I 

ST. GÓRSKIEGO 

TEATRU 

podaje do wiadomości. | | 
iż bilety nabyte wczo
raj na ostatni seans B 

WARSZAWA 

W5Z&DZIE 

Ile papierosów wypala 
świat? 

Według ostatnio ogłoszonej statysty 
ki, na jednego mieszkańca Stanów Zje
dnoczonych przypada 628 wypalonych 
papierosów w ciągu roku. Cyfra ta jest 
swego rodzaju rekordem światowym-
nicnotowanym w innym kraju. 

Bezpośrednio za Ameryką, na dru-
giem miejscu w ogólno-światowej kon-
sumeji papierosów, stoją Niemcy, gdzie 
na każdego mieszkańca przypada 599 
papierosów. Następne z kolei miejsce 
zajmuje Belgja z cyfrą 513, następnie 
Włochy, które wypalają tvlko 284 pa
pierosy na osobę, Francja zaś 249. Naj
mniej palą szwedzi. Na jednego miesz
kańca przypada tam 184 papierosy 
dziennie. 
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Dziś: NataM 
Jutro Innocentego 

Wschód słońca o g. 3.38 
Zachód o g. 7.54 
Wsch. księżyca o g 
Zachód o g. 3.41 
Długość dnia 16.16 
Ubyło dnia g. 0.32 

1.12 

Poborowi z odroczeniami 
składać muszą podania o z e z w o 
lenie na zawarcie zw iązku mał 

żeńskiego do P. K. U. 
Poborowi, uznani za czasowo niez

dolnych do służby wojskowej lub którzy 
korzystają z odroczeń 6 lub 12 miesie.cz-
nych z powodu orzeczeń komisji lekar
skiej, muszą składać podania o zezwo
lenie na zawarcie związku małżeńskiego 
do PKU., które tylko w wyjątkowych 
Wypadkach udziela tych zezwoleń, b. 

Co otrzymują rezerwiści? 
Żołd , umundurowan ie i w ik t . 
Szeregowi, powołani na ćwiczenia 

otrzymują dzienny żołd posiadanego 
stopnia w wysokości jednej dziesiątej 
czcści żołdu ha dekadę szeregowych, 
° raz umundorowanie, wyżywienie i za-

narówni z szeregowymi 
Pełniącymi obowiązkową służbę woj
skową. 

Prócz tego przysługuje im dodatek 
'a ćwiczenia poza garnizonem, do któ
rego zostali powołani i ten sam dodatek 
Przysługuje również powołanym na ćwi 
ezenia oficerom rezerwy, (b) 

Łodzianie łaknący rozko
szy Andrzejowa 

otrzymali od dyrekcj i ko le jowej 
jeszcze j e d e n pociąg. 

Na skutek ciągłych interpelacji zgła
szanych do dyrekcji kolei począwszy od 
dnia wczorajszego uruchomiony został 
W stronę Koluszek pociąg osobowy o go 
dżinie 8.20, który kursować będzie w ka 

niedzjelę. 
W dniu wczorajszym pociągiem tym 

Jechało około 1000 pasażerów w stTonę 
Koluszek, przyczera największa część 
wysiadała w Andrzejowie. p. 

Mąka już staniała. 
Kiedy stanie je r ó w n i e ż chleb? 

W związku z decyzją komitetu eko
nomicznego, mająca na celu obniżenie 
c e n mąki w kraju, dowiadujemy się, iż 
obniżenie cen mąki dokonywa się stop
niowo w całym kraju. Młyny poznań
skie obniżyły ceny mąki żytniej o 50 gro 
S zy, a w Małopolsce zniżka -wynosi 15 
Proc. 

Wypadek w „Casinie". 
Wczoraj o godzinie 10.15 wiecz. w 

teatrze „Casina" podczas wyświetlania 
znakomitego obrazu z Mia Marą p. t. 
Venus z Montmartre — wskutek defek
tu w aparacie — zapaliła się wstęga fi l
mowa. 

Dyrekq'a teatru momentalnie zarzą
dziła opróżnienie sali, co zostało usku
tecznione we wzorowym porządku. 

Jednakże, jak się później okazało, 
zarządzenie to było zbyteczne, gdyż spa 
liło się zaledwie kilkanaście metrów fi l 

mu, a pożar obrazu stłumił p-rzytomny 
mechanik w ciągu kilku minut. 

Należy zaznaczyć, iż nawet gdyby 
pożar przyjął szersze rozmiary, publicz
ności nie groziłoby żadne niebezpieczeń
stwo, gdyż kabina operatora posiada 
ściany żelazo-betonowe, ogniotrwałe i 

po zamknięciu drzwi od kabiny ogień 
nie może przedostać się na zewnątrz. 

Nasza dzielna straż pobiła wczoraj 
rekord sprawności: w ciągu minuty po 
alarmie na miejsce wypadku przybyły 1 
i 2 oddziały straży. 

Robotnicy zatrudnieni przy Kanalizacji 
żądają podwyżki i unormowania warunków pracy. 
Jak już donosiliśmy robotnicy, zatru 

dnieni przy budowie kanalizacji, zwróci 
l i się do związku pracowników instytu
cji użyteczności publicznej z prośbą o u-
tworzenie dla tych robotników specjal
nej sekcji. 

Obecnie, gdy prace przy organizacji 
tej sekcji dobiegają końca, robotnicy ci 
zażądali od zarządu związku wszczęcia 
kroków w kierulu podwyższenia zarób 

mują inni robotnuy sezonowi oraz celem 
unormowania warunków pracy gdyż o 
becnie kierownictwo robót kanalizacyj
nych nie przestrzega 8-godzinnego dtda 
pracy, 

Zarząd postanowił po ukończeniu 
prac organizacyjnych zwołać wiec 

wszystkich robetników zatrudnionych 
przy kanaluacji i powziąć uchwały z 
któremi zarząd zwróci się do miarodaj 

ków dziennych do zł, 5.20, jak lo otrzy- nych czynników. b. 

Magistrat nie udziela odpowiedzi... 
Pracownicy miejscy będą się jej domagać energicznie . 

'OSZUKUJĘ 
2 P O K O J E 
z kuchnią i wszelkiemi wy

godami — słoneczne. 
Oferty sub „K Ł * do administracji 

NOWY ZNAKOMITY PREPARAT AMER. 
ZAPOBIEGA NADMIERNEMU POCENIU SIĘ. 

ZABIJA VON POTU. 

*fipb&JUMT WARS?.AWAPLM.BP>ft. 
_ Przedst, na Łódź 

Rosenblat , Z ie lona 3, t e l . 2 0 - 2 2 
— Żądać wszędzie 

Jak wiadomo pracownicy miejscy za 
pośrednictwem swych związków prze
słali magistratowi memorJHł w związku 
z przeprowadzoną klasyfikacją pracow
ników miejskich. 

Obecnie termin odpowiedzi minął a 

magistrat wbrew obietnicy nie odpowia 
da. 

Ponieważ sprawa ta jest b', ważna, 
pracownicy postanowili energicznie do
magać się odpowiedzi b. 

Wiadomości sportowe. 
;o:-

M e c z e ł ó d z k i e . 
HAKOAH - W.K.S. 0:3, % 

Zawody o puhar klasy B. 
Sędziował p. Biza, 
ZAWODY O PUHAR KL. C. 
Kadinach — Rudzkie Tow. 0:0. 

Zaszczytny wynik dla Kadimy. 
Sędziował p. Galer, 

W y n i k i k r a j o w e . 
Simmering (Wiedeń) — Po

goń 2:2 (1:2). 
Lwów, 26 lipca. 

W drugim dniu zawodów goście za-
produkowali grę lepszą i efektowniejszą 
aniżeli dnia poprzedniego. Od samego 
początku gra ostra i w nader żywym 
tempie. Początkowo przeważa Pogoń 
i mimo niebezpiecznych wypadów wie
deńczyków utrzymuje prowadzenie aż 
do końca pierwszej połowy. 

Bramki uzyskali Bacz i Wacek Ku-
char. W drugiej połowie przewaga Po
goni, elez niewyzyskana, dopiero na 5 
minut przed końcem Simmering uzysku
je przewagę i zdobywa wyrównującą 
bramkę. Bramki dla gości: Zillbauer 
z zamieszania po kornerze, a drugą ze 
strzału prawego łącznika. Simmering 
wystąpił w swym najlepszym składzie. 
Pogoń zaś bez Olearczyka i Garbienia. 
Sędziował p. Szargel. Widzów 3000. 

HAKOAH (Gratz) — HASMONEA 4:2. 
Lwów, 26 lipca. 

W sobotę i niedzielę rozegrała tu -a 
wody austrjacka drużyna Hakoali 
(Gratz). Pierwszego dnia gra zakończy
ła się nierozstrzygniętą, zaś nazajutrz 
goście zwyciężyli 4:2. Austrjacy grali 
tak brutalnie, że oburzona publiczność 
żydowska chciała ich zlinczować. Go
ście zmuszeni byli opuścić boisko pod 
eskortą policii. Sędzowali: pierwszego 
dnia p. Leman; drugiego — p. Fiszer. 

3 P. STRZ. PODHAL. — 20 P. P. 1:1. 
Krkaków, 26 lipca. 

W zawodach finałowych o mistrzo
stwo D.O.K. krakowskiego pomiędzy 
3 p. strz. podhal. a 20 p. p. żadnej z dru
żyn nie przypadło w udziale zwycię
stwo. Mimo dwukrotnego przedłużenia 
zawody zakończyły się nierozstrzygnię 
tą w stosunku 1:1. 

CA.F.C. „YINOHRADY" — 'JUTRZEN
KA 3:0 (1:0). 

CRACOVIA—C.A.F.C „VINOHRADY" 
5:0 (4:0). 

Kraków, 26 lipca. 
Czeska drużyna C.A.F.C. „Vino-

hrady" rozegrała tutaj dwa mecze, b i 
jąc w sobotę Jutrzenkę 3:0, zaś naza
jutrz przegrywając z Cracovią 0:5. Go
ście pokazali grę słabą i brutalną, nato
miast Cracovia grała pięknie, wykazu
jąc powrót do dawnej formy. 

L F. C — VICTORIA 4:1. 
Katowice, 26 lipca. 

W zawodach pomiędzy I.F.C. a V i -
ctorią, które się tu odbyło zwyciężyli 
pierwsi w stosunku 4:1. 

ORKAN — RUCH 1:0. 
Warszawa, 26 lipca. 

Odbyte dziś spotkanie pomiędzy 
dwiema najsilniejszemi B-klasowemi 
drużynami — Orkanem a Ruchem zakon 
czyło sę zwycięstwem pierwszego w 
stosunku 1:0. 

A.Z.S. (Lwów) MISTRZEM KL. „ B " . 
Lwów, 26 lipca. 

Mistrzostwo kl. „ B " we Lwowie zdo 
był A.Z.S., bijaąć w finale swego naj
groźniejszego przeciwnika — Białych 
w stosunku 6:2 (3:0). 

Wynik i zagran iczne . 
ZAWODY MIĘDZYNARODOWE 

PIĘCIU PAŃSTW. 
Wiedeń, 26 lipca. 

Dziś zakończyły się tu zawody p. n. 
„Olimpjada pięciu państw". Rezultaty 
są następujące: 1) Niemcy — 69 pkt., 
2) Węgry — 65 pkt., 3) Czechosłowacja 
38 i pół pkt., 4) Austrja 15 pkt., 5) Ju-
goslawja 7 pkt. Najlepszym wynikiem 
było pobicie rekordu świata w sztafecie 
czweckiej (100-200-400-800). Nowy re
kord na leży do węgrów, czas 1:57.2. 

WWiedeń, 26 lipca. 
Admira — Cricketers 9:2. * 
Hertha — Strasenbalm-Fahrer 4:0. 

RAPID (Wiedeń) - REPREZENTACJA 
GOETEBORGA 1:0. 

Goeteborg, 26 lipca. 
Wiedeński Rapid zwyciężył dziś tu

taj reprezentację Goeteborga w stosun
ku 1:0 

Raptularz podatkowy 
Kary, terminy i zeznania . 

Dnia 14 lipca minął termin płatności 
II raty podatku majątkowego i obecnie 
kara za zwłokę wynosi miesięcznie 4 
proc. a o ile termin płatności na prośbę 
płatnika odroczono — 1 proc. 

Również 4 proc. wynosi kara za 
zwłokę podatku dochodowego, płatne
go też dnia 14 lipca według starych ob
liczeń. 

W dniu 1 sierpnia upływa tcrmiii 
składania zeznań w sprawie podatku o-
brotowego za I półrocze 1925, do czego 
obowiązane są przedsiębiorstwa handle 
we pierwszych dwu kategorji i przemy
słowe pięciu kategorji. (b) 

„Landoletki" 
czyli taxisy j e d n o o s o b o w e 

w magistracie. 
Pewien przedsiębiorca złożył w ma

gistracie podanie w sprawie uruchomie
nia jednoosobowych dorożek samocho
dowych t.zw. „landoletek". 

Obecnie badana jest kalkulacja cenv 
za przejazd tymi samochodami. 

O ile ustalona taryfa będzie znacznie 
niższa od dotychczas obowiązujących, 
samochody tego typu cieszyć się będq 
wielkim powodzeniem. p. 

Uff! Gorąco! 
Łodz ian ie pi ją wszystko . 

Obecne upały — wywołały zapotrze 
bowanie na wszelkiego rodzaju płyny 
chłodzące. 

Na krańcach miasta i przedmieś
ciach roi się od ulicznych sprzedawców. 
Sprzedawane są w dużych ilościach roz 
maite lemioniady, kwasy, chłodniki 
przeważnie własnego wyrobu — prepa 
rowane z najtańszych materjałówi a w 
wielu wypadkach z domieszką sachary
ny. 

Należałoby, aby odpowiednie władze 
zwróciły uwagę na jakość tych produk
tów, które w większości bywają bardzo 
szkodliwe dla zdrowia i mogą w okresie 
upałów 1 owoców, wywołać jedną z ga> 
strycznych epidemji, p, 

Poniżej złotego 
nie kosztu je ki lo żadnego owocu 

Na niektóre owoce sezon już mija wo 
bec czego ceny na nie są b, wygórowa
ne, choć dowóz jest znaczny. 

W dniu wczorajszym sprzedawano 
kilo czereśni po 1 zł. porzeczek po 1.10 
maliny po 2.00 poziomki po 2,80, a trus
kawki po 3.80 gr. 

Zatarg o urlopy. 
Zarząd fabryki Rotenberga i Basie-

wicza przy ulicy Sienkiewicza 61 nie 
chciał udzielić robotnikom urlopów wy 
poczynkowych. 

Robotnicy zwrócili się przez swych 
delegatów do związku klasowego, który 
wysłał na miejsce swego przedstawicie
la. Zarząd fabryki oświadczył, że po
siada przedsiębiorstwo dopiero rok wo
bec czego urlopów udzielać nie będzie. 

W sprawie tej zwołana była konfe-
renq'a w inspektoracie pracy 17-go ob
wodu na której przedstawiciel fabryki 
przyrzekł, że urlopy udzielane będą i 
początkiem b. tygodnia. p. 

Łódzcy bokserzy w Paryżu 
W końcu b.m. wyjeżdżają na dwumie 

sieczny trening do Paryża łódzcy bok
serzy: Tomasz Konarzewski (mistrz pol
ski) i Tadeusz' Kwiatkowski (wywiadów 
ca urzędu śledczego), p. 

LETNI TEATR POPULARNY 
w ogródku „Scala", Cegielniana 16. 

Dziś, w poniedziałek przedstawienie 
dla zrzeszeń po cenach zniżonych do po 
łowy „Hiszpańska mucha", krotochwi-
ia w 3 aktach, pełna zabawnych powi
kłań, która od początku do końca wy
wołuje huragany serdecznego śmiechu. 
Obsadę tej wesołej krotochwlli tworzą 
najlepsze siły zespołu, a mianowicie pa
nie: Bronowska, Brand tówna, Zieliń
ska, panowie: Puchalski. Knbiński, Ur
bański, Gałecki i reżyser Bielecki. 

Kasa czynna codzonnie od 12—3 i od 
5—10 wiecz. Początek koncertu pod 
batutą Zygmunta Pilarskiego o irodz". 8 
wiecz.. przedstawienia o godz. 9 wiecz. 

Jutro „Hiszpańska mucha", 

http://miesie.cz-
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T e l 5 0 . 

D z i ś i d n i n a s t ę p n y c h ? 

P r z e d . . . i 
WieSk; p r o g r a m h u m o r u i śmiechu KI 

0 j 9 te t 6 s c 1 0 w c H I 

7 aktów wydartych z wielkiej księgi 
życia w roli głównej uro- Min MII DII 
czookie dziecko Warszawy 1111H illHUH 

Fenomenalna farsa amerykańska w 2-ch aktach. 
W roli głównei słynny I A A M A P A N 

kmink amerykański Ł-»5*5 8*1 %J • 0 1 1 

2-aktowa farsa aktualnych przeżyć domowych. 

w wykonaniu; Harold LIoycTa. 
Początek o godz. 4-ej. Ostatni seans o g. 10-ej. 

Widownia ochładzana systemem amerykańskim. C e n y m i e j s c od z l . 1. 

Epokowe 
arcydzieło 'filmowe. 

Monumentalny dramat w 2-ch serjach — 10-ciu aktach razem demonstrowanych. 
Według powieści Fcrri Pisani „Les Oppomes" 

W rolach głównych: 

R a q u e l M e l l e r i A n d r e R o a n n e 
Rzecz dzieje się w r. 1572 we Flandrii. Scenarjusz: Williama Elliota. Reżyseria: 

Henry Roussel. Wytwórnia: „Paramount" we Francji, Kost jurny firm: Decrais i SoupleŁ 

Rozkład jazdy. 
ŁÓDŹ - FABRYCZNA, 

(odchodzące): 
1,30 — pociąg miejscowy do Koluszek 

połączenie z Krakowem, warszawą i Ska 
rżyskiem. 

7,25 — pośpieszny do Warszawy bez 
pośredni. 

9,20 — osobowy miejscowy do Kolu
szek. 

13,20 — do Koluszek połączenie z 
Warszawą. 

14,30 — do Koluszek połączenie ze 
Skrżyskiem, Sosnowcem i Warszawa.-

16,25 do Koluszek, połączenie ze So
snowcem i Krakowem. 

19,00 — do Koluszek połąizerde ze 
Sosnowcem, Warszawą i Skarżyskiem. 

19,30 — bezpośredni do Tomaszowa 
i Skarżyska. 

20,00 — do Koluszek połączenie z 
Piotrkowem i Warszawa,. 

23,00 — do Koluszek połączenie t 
Krakowem i Warszawą. 

10,50 — miejscowy do Koluszek tylko 
w dni świąteczne. 

ŁÓDŹ - FABRYCZNA, 
(przychodzące): 

4,45 — z Koluszek — Kraków — So
snowiec — Skarżyskp. 

7,30 z Koluszek — Sosnowiec. 
8,25 — z Koluszek — Piotrków. 
10,20 — ze Skarżyska i Warszawy. 
12,50 — z Koluszek. 
13,30 — bezpośredni z Tomaszowa, 
15,50 z Sosnowca i Skarżyska. 
17,00 z Warszawy. 
21,15 pośpieszny % Warszawy (bezpo

średni). 
22,25 z Koluszek (połączenie z Piotr

kowem). 
22,50 miejscowy z Koluszek tylko w 

dni świąteczne. 

ŁÓDŹ - KALISKA, 
(odchodzące): 

7,50 do Koluszek połączenie Sosno
wiec — Kraków i Skarżysko, 

8,25 bezpośredni do Tomaszowa, Ska
rżyska, Tarnobrzega. 

15,00 bezpośredni Tomaszów, Skarży
sko, Tarnobrzeg do Lwowa. 

20,30 miejscowy do Warszawy. 
18,40 do Warszawy. 
20,10 do Łowicza, bezpośrednie wago 

ny na Gdańska. 
7,40 Łódź, Ostrów połączenie z Po

znaniem i Zbąszynera. 
19,40 do Ostrowa. 

ŁÓDŹ - KALISKA, 
(tranzytowe): 

ŁÓDZ - KALISKA. 
5,33 do Warszawy z Poznania. 
6,55 „koalicyjny" do Warszawy z Pa 

ryża. 
13,52 do Warszawy z Poznania, 
12.44 do Poznania i Zbąszyna. 
23,06 do Poznania i Zbąszyna. 
23,57 „koalieyjny" do Paryża. 
1,59 Leszno — Poznań. 

(przychodzące): 
6,40 z Krakowa bezpośredni. 
10,12 ze Lwowa bezpośredni. 
18,55 z Koluszek, Warszawy, Krako

wa. 
20.45 z Tarnobrzega bezpośredni. 
9,45 miejscowy z Łowicza (bezpośred

nie wagony z Gdańska). 
10,22 miejscowy z Warszawy. 
16,45 z Warszawy. 
9,10 z Ostrowia. 
18,30 z Ostrowia połączenie ze Zbą-

szynem i Lesznem, 

Kąpiele siarczane 1 borowinowe, przyrodolecznłctwo. Wskazania 
reumatyzm, artretyzm, Ischias, choroby kobiece i skórne, 

Pokój z utrzymaniem 6»-8 zł. - Kąpiele 2-^5 zł. 300 pokoi we willach 
zakładowych i pensjonatach prywatnych. Stacja Kolejowa Rawa—Ruska -

skąd autobus do Zakładu. Poczta telegraf i telefon w miejscu. 
Początek sezonu dn. 10-go maja . 

w drodze z Andrzejowa do Łodzi tekę 
zawierającą kwitarjuszc za komorne, 
książki obrachunkowe, różne innu do
kumenty domowe, oraz 2 weksle na 95 
złotych. ^Łaskawy znalazca zechce po
wyższe za wynagrodzeniem zwrócić pod 
adresem: D. Grynglas (rządca domu) 
ul. Północna 22, tel. 39-33. 7589 

Towarzystwo Szerzenia Pracy lawo-
tai i Rolne] w M M Żydów 

I J O R T 
w Ł O D Z I 

ninłejszem podaje do ogólnc| wiado
mości, iż ze zebranych pieniędzy w dniu 
znaczka, urządzonego 2-go lipca r. b„ 
wykazała się suma zł, 1,620,54 gr. (ty
siąc sześćset dwadzieścia złotych, pięć
dziesiąt cztery grosze). 

Wszystkim paniom1, uczniom i ucze-
nicom warsztatów, oraz wszystkim współ 
pracownikom wyrażamy serdeczne pp-
dziękowanie 

Zarząd. 

Niniejszym zawiadamiamy, iż ostat-
tnio ukazały się weksle z naszym pod
pisem, których nic uznajemy, Ostrze
gamy przed przyjęciem takowych, gdyż 
dotychczas żadne weksle nie zostały 
przez nas wystawione 
I . M. Dudek, Brzezińska 30, 

Sz. Dudek, Zgierska 9. 
Jednocześnie ukazały się weksle 

z moim podpisem, których nic podpi
sałem i ostrzegam być ostrożnym przed 
przyjmowaniem weksli z moim podpi
sem, gdyż bardzo rzadko wystawiam 
weksle i to tylko w branży skórzanej, 

W. Meuhaus, 
Nowomiejska 27. 

kilku pokojowe z dużym salonem, 
(ewent moźl. polecz 2 pokoi) w czy
stym domu w ćrórimieściu pQsxukf> 
w a n e . Oferty dla W Lipińskiego £-

watiglelickn 17 m. •). 7540 

Lecznica Zębów 
L e k a r z a - d e n t y s t y I I . P R U $ $ 

145 P i o t r k o w s k a 148 
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Płfiifl HISKI - mm n m 

T y l k o P i o t r k o w s k a O, f r o n t , I p ię t ro . . 

Nie kupujcie mebli 
zanim odwiedzicie magazyn mó) 

zaopatrzony 
w WIELKI W Y B Ó R M'£BU 

komplety: sypialń, jadalń, i urządzeń kuchennych 

a S Z C Z E G Ó L N I E 
przedmioty pojedyncze: 

SZAFY, ŁÓŻKA, OTOMANY. LUSTRA • t. A 
Krzesła wiedeńskie po wyjątkowo piskich cenach. 
Ceny konkurencyjne. :—: Ceny konkurencyjna 
— Magazyn otwarty cały dzień bez przerwy. 
Dają również na wypłatę ratami ipiesięcznemii 
Uwaga! P o separacj i firma moja mieści sie. nadal 

P i o t r k o w s k a 9. 
Ż a d n e j f i l i i n ie posiadam-

I S Ł t f B PIOTRKOWSKA t J . LIRT«9BE«LK9BFLL ( | . S H „,(„, i r o D t ) , 
Ty lko P i o t r k o w s k a 9 , f r o n t , I p i ę t r o . 

A O O O O A S E O A O A P A A A C M I E A A A A E P A G E O C ^ E A E A * 

Dr. 
Ogłoszenia d? obnei 

Gdańska 4 2 . 
i Długa). 

Choroby skórne 
i w e n e r y c z n e 

Przyjmuje AŃ 1?—2 
do 2 i 5— 8 

Dr. med. 

Mauka i wychów |nr> gab>netu Den 
U tysiycznego pp 
szukuie posady dy Student Politechni 

ki przygotowuje 
do egzaminów z ma 
lematyk'. Uczy tak 
źe w kompleiach. 
Katola " ni. 1. 

Południowa Nr 23 
tetel. 40-26. 

Specjalista chorób 
skórnych i wene-
'ycznych Leczenie 
•światłem (Lampa 

kwarcowa) Przyi-
muje od to do 9.30 
od 11 pól do * w 

O lztów: lekcji gry 
forte(5f#iv>s/ei 

U sienie po t tł 
godzina. Przędzai-

niana W . 7534-2 

Siudeni udziela ma 
tematyki, łaciny, 

fizyki, lęzyków. Ki
lińskiego 96-3. dru
ga biama, snbloka-
icr godz. 6, 7531 

nlomowany Lekar 
Dentysta z długo 
letnia praktyką 1 : 

gruntowną znaio 
mością swegi 6vt 
ła. Łaskawe ofert! 
do adm. nin. pispll 
sub „Pewna r r a l ; 

fcedaklor i w/irw c i ; Sylwester Lewandowski. 

Ceg ie ln iana 4S 
Choroby skórne, wc 

nerytifle moczoDkiowc 
Leczenie sztuczne 
słońcem wyżyno-
wem Przyjmuję 

pfj j - r 8 • 

Posatjy. 
a; moi tkacki na 
kortowych i an

gielskich warszta
tach poszukuje po
sady lub wstąpię 
jako wspólnik. O', 
pod .Desinater* 4O 
adm. 7436—3 

Poszukiwany ruty
nowany nauczy

ciel gry w ,tenisa" 
wiadomość do red. 
nin pisma pod W. 
F. 237. 7546 

R o z m a i t e 

Skuszerka pipikoW» 
przyimuie zamo 

wlenia pań, P ' 0 " 
kowsks 132 |4, 

ZAOBIIIOIIR JMIDM 
Psikus Leonard m 

zaświadczenie 
woiskowe, i.aszpc" 
niemiecki, wyciąg 
ksiąg' stal ei ludne 
śei 1 metrykę Mr° 
dzenia ora? dwi' 
książeczki zwiążko 
we. • /497 asińskl Francis^ 

zagub, dowód 0 

sobisty wyd. w W 
<Jxf prze/ Kom, RJ 

Czcionkami wydawnictwa „Republika* sn. z ot-r. odp,, Pjotrkowaka 4P, 


